El 90%

Entre $ 350.001 y $ 400.000

El 80%

Entre $ 400.001 y $ 450.000

El 60%

Entre $ 450.001 y $ 500.000

El 40%

Entre $ 500.001 y $ 550.000

El 20%

De $ 550.001 en adelante

El 0%

5. Los primeros ciento setenta mil pesos ($170.000) recibidos mensualmente por concepto de pensiones de jubilación, vejez o invalidez. Cuando
los ingresos correspondan a pactos únicos por concepto de pensiones futuras de jubilación, estará exento el valor presente de los pagos
mensuales hasta ciento setenta mil pesos ($ 170.000.00). Para tal efecto, los contribuyentes obligados a declarar deberán adjuntar a la
declaración de renta copias del pacto y del cálculo actuarial correspondiente, este último aprobado por el Instituto de Seguros Sociales (ISS) o
por el Ministerio de Trabajo y Seguridad Social.